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РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на финансите 

Агенция „Митници“ 

Централно митническо управление 

 

Във връзка с обнародваните изменения и допълнения в Закона за контрол по 

прилагане на ограничителните мерки с оглед на действията на Русия, дестабилизиращи 

положението в Украйна (ДВ бр. 86 от 2023 г.), в сила от 13.10.2023 г. и в допълнение на 

публикувания на интернет страницата на Агенция „Митници“ на адрес: 

https://customs.bg/wps/portal/agency/home/info-business/excise-activity - „Ред и начин за 

определяне, начисляване и събиране на енергийни вноски върху вноса и транзитния пренос 

на природен газ с произход от Русия с кодове по КН 2711 11 00 и 2711 21 00“, предоставяме 

допълнително следната информация за прилагането на разпоредбите на Закона за акцизите 

и данъчните складове (ЗАДС): 

I. В номенклатура 18 (Код на акцизен продукт) са създадени два нови кода на 

акцизен продукт: 

- Код на акцизен продукт: Е098, в случаите на транзитен пренос на природен газ 

с произход от Русия; и 

- Код на акцизен продукт: Е099, в случаите на внос на природен газ с произход 

от Русия. 

Към горепосочените кодове на акцизен продукт са свързани кодове по КН 2711 

11 00 и 2711 21 00.  

II. В номенклатура 175 (Търговско наименование) е създадено ново търговско 

наименование - „Природен газ с произход от Русия“. В Стойности на номенклатурата е 

свързано с код E99999 – природен газ с произход Русия. 

III. В номенклатура 199 (Предназначение на стоката) е създадено ново 

предназначение на стоката - „Енергийна вноска“. В Стойности на номенклатурата е 

свързано с код E70 – енергийна вноска. 

IV. В Таблица на съответствията новите кодове на акцизен продукт - E098 и E099 

са обвързани с мерна единица – мегаватчас и е въведена енергийна вноска - 20 лева за 

мегаватчас. 

V. За да може задълженото лице да регистрира е-АДД в БАЦИС, следва да има 

издадена регистрация в БАЦИС с посочените нови кодове на акцизен продукт, код по КН и 

търговско наименование. 

VI. В колона 11 на е-АДД за определяне на предназначението следва да се 

използва код 50: „За стоки, предназначени за други цели“. 
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В  срок  до  13.11.2023  г.  лицата,  подлежащи  на  регистрация,  подават  искане  

за регистрация по чл. 57а, ал. 1, т. 2 от ЗАДС. Следва да се има предвид, че от подаване на 

искане за регистрация до влизането в сила на акта за издаване на удостоверение за 

регистрация по чл. 57б, ал. 7 от ЗАДС или на отказа за неговото издаване лицата са длъжни 

да издават данъчен документ и подават акцизна декларация в компетентната териториална 

дирекция, като се допуска издаването на данъчния документ да бъде на хартиен носител. В 

тези случаи при подаване на акцизна декларация и данъчен документ лицата следва да 

използват посочените по-горе кодове.  

За целите на прилагане на разпоредбите на Закона за контрол по прилагане на 

ограничителните мерки с оглед на действията на Русия, дестабилизиращи положението в 

Украйна, по отношение на начисляването и декларирането на енергийните вноски в 

данъчния документ и в акцизната декларация по чл. 87 от ЗАДС информацията за всеки 

ползвател на мрежата се вписва на отделен ред. 

 


